

**Žádost č. 18 o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,
datovou zprávou dne 10. 7. 2023**

Vážení,

dle ustanovení § 14 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**Zákon o svobodném přístupu k informacím**“), Vás žádám o zpřístupnění následujících dokumentů:

1. Váš vnitřní předpis pro použití omezovacích prostředků ve smyslu ustanovení čl. 3 Metodického doporučení pro poskytovatele lůžkové péče k omezení volného pohybu pacienta a používání omezovacích prostředků u pacienta (dále jen „**Metodický pokyn**“), za období od 1 kalendářního roku 2017 až 2022 (a to veškeré jeho verze platné v tomto období, pokud byl takový předpis měněn),
2. Výkazy o způsobu a rozsahu školení zdravotnických pracovníků v oblasti používání omezovacích prostředků ve smyslu ustanovení čl. 3 písm. b) Metodického pokynu, za období od kalendářního roku 2017 až 2022.

Poučení

Dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím je povinný subjekt povinen posoudit žádost o poskytnutí informací a nerozhodne-li podle § 15 stejného právního předpisu, poskytne informace v souladu se žádostí ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode dne přijetí žádosti nebo ode dne jejího doplnění nebo upřesnění.

Děkuji Vám předem za poskytnuté informace.

Se srdečným pozdravem

Věc: **Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“)**

Žadatel: [REDAKCE]

Vážený pane [REDAKCE]

Psychiatrická nemocnice Bohnice (dále jen „PNB“) jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, obdržela datovou zprávou Vaši žádost o následující informace:

Žádost o zpřístupnění dokumentů:

1. *Váš vnitřní předpis pro použití omezovacích prostředků ve smyslu ustanovení čl. 3 Metodického doporučení pro poskytovatele lůžkové péče k omezení volného pohybu pacienta a používání*

omezovacích prostředků u pacienta (dále jen „Metodický 1 pokyn“), za období od kalendářního roku 2017 až 2022 (a to veškeré jeho verze platné v tomto období, pokud byl takový předpis měněn),

2. Výkazy o způsobu a rozsahu školení zdravotnických pracovníků v oblasti používání omezovacích prostředků ve smyslu ustanovení čl. 3 písm. b) Metodického pokynu, za období od kalendářního roku 2017 až 2022. PNB Vám tímto sděluje požadované informace v příloze této odpovědi.

Na základě Vaší žádosti Vám tyto informace v zákonné lhůtě poskytujeme.

1. Vnitřní předpis týkající se péče o pacienta v omezení přikládáme přílohou ve třech verzích (první z roku 2016), poslední revize z roku 2022. Vzhledem k charakteru dokumentu Vás žádáme o jeho další nešíření.
2. Výkazy o proběhlých školeních/seminářích ve zveřejnitelné podobě nenevidujeme, nicméně tato školení v naší nemocnici pravidelně probíhají.

a. Použití omezovacích prostředků

Koná se v PN Bohnice pravidelně s frekvencí jednou za měsíc od roku 2010. Maximální kapacita jednoho školení je 10 účastníků (jde i o praktický nácvik). Proškolen je orientačně 90 členů zdravotnického personálu/rok. Pro všechny zaměstnance v adaptačním procesu (tj. po nástupu) je seminář povinný.

Anotace - seminář je zaměřen na situace, když již došlo k rozhodnutí o použití omezovacích prostředků, správné upevnění omezovacích pásů k lůžku (ukázka, praktický nácvik), praktický nácvik situací, které směřují k omezení (rozestavení personálu, jednotlivé role v týmu), správné dokumentování omezení

b. Projevy napětí a nespolupráce

Koná se pravidelně 2x ročně od roku 2010. Proškolen bývá orientačně 40 členů zdravotnického personálu/rok.

Anotace - projevy a příčiny negativismu, neklidu a agresivity, varovné signály, rizika násilného chování, strategie přístupu, bezpečnostní opatření v PN Bohnice.

V naší nemocnici probíhají i další školení, semináře a nácviky, které se této problematice věnují. Za pozornost stojí zejména projekt, o kterém se dozvíte na následujícím odkazu: <https://bohnice.cz/o-nemocnici/dotacni-programy/simulacni-medicina-v-pedopsychiatrii/> .

Jestliže vyžádané dokumenty a informace zpracováváte pro účely sepsání diplomové nebo jiné odborné práce, budeme rádi, pokud nám ji po jejím dokončení zašlete na pravni@bohnice.cz .

S pozdravem

Psychiatrická nemocnice Bohnice

Přílohy

Procesní model PN Bohnice 3.OME Péče o pacienta v omezení – verze 1

Procesní model PN Bohnice 3.OME Péče o pacienta v omezení – verze 2

Procesní model PN Bohnice 3.OME Péče o pacienta v omezení – verze 3

Poučení:

Pokud se způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete podle § 16a odst. 1 InfZ podat stížnost do 30 dnů ode dne doručení této informace. Stížnost se podává přímo k povinnému subjektu, který informaci poskytl.